

**Handläggare**  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
Kristin Norrbom  
Utredare/Jurist  
08- 578 295 18  
kristin.norrbom@tyreso.se

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse

**Datum**  
2021-12-20

**Sida**  
1 (2)  
**Diarienummer**  
2021/BUN 0008 009

**Mottagare**  
Barn- och utbildningsnämnden

## **Årsärende Skolinspektionen och Barn- och elevombudet 2021**

### **Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden**

- Informationen om ärenden hos Skolinspektionen och Barn- och elevombudet under år 2021 noteras.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz  
Förvaltningschef

### **Beskrivning av ärendet**

Barn- och utbildningsförvaltningen sammanställer kontinuerligt inför varje nämndmöte pågående ärenden hos Skolinspektionen och Barn- och elevombudet och redovisar informationen för barn- och utbildningsnämnden.

I detta ärende görs en sammanställning av ärenden hos Skolinspektionen och Barn- och elevombudet för helåret 2021.

Totalt har åtta ärenden kommit in under 2021 från Skolinspektionen och Barn- och elevombudet rörande grundskolan. Av dessa har alla utom ett ärende avslutats. Ett ärende är fortfarande pågående och väntar på beslut hos Barn- och elevombudet.

Under året 2021 har en minskning av inkommande ärenden skett. Endast åtta ärenden har inkommit jämfört med 2020 då 23 ärenden kom in. Åtta ärenden

är betydligt färre än år 2020 då 23 ärenden inkom från Skolinspektionen och Barn- och elevombudet.

Av de åtta ärenden som inkom under år 2021 rörde fyra av dem kränkande behandling. Två av ärendena rörde rätten till stöd. Ett ärende rörde rätten till stöd och rätten till tillsyn. Ett ärende rörde bristande tillsyn.

Fördelningen av ärenden mellan olika skolor inom kommunen ser ut som följande. Följande åtta skolor hade varsitt ärende hos Skolinspektionen eller Barn- och elevombudet: Dalskolan (elev i årskurs 8, kränkande behandling), Fornuddens skola (elev i årskurs 5, rätten till stöd), Krusboda skola (elev i årskurs 4, kränkande behandling), Njupkärrs skola (elev i årskurs 3, kränkande behandling), Sofiebergsskolan (elev i årskurs 2, rätten till stöd och rätten till utbildning), Stimmets grundsärskola (bristande tillsyn av elev), Strandskolan (elev i årskurs 1, kränkande behandling) och Tyresö skola (elev i årskurs 9, rätten till stöd). Övriga grundskolor hade inga ärenden under 2021.

I två av de sju avslutade ärendena har Tyresö kommun brutit i sina skyldigheter i enlighet med skollagen. Dock har Skolinspektionen/Barn- och elevombudet avstått från att ingripa. Detta då eleverna i de båda aktuella ärendena bytt skola.

Inga ärenden rörande förskolan har inkommit under 2021 vilket är samma som föregående år.

En prövning av barnets bästa har inte genomförts då ärendet är en redovisning av pågående ärenden hos Skolinspektionen och Barn- och elevombudet.